

## NOTICE FOR DEPOSIT OF FEES BY STUDENTS OF HJU

All students selected for admission to MA Courses and PG Diploma courses at Haridev Joshi University of Journalism and Mass Communication [ HJU] should start depositing fees from **26<sup>th</sup> of August, 2019.**

The Fees must be paid through a Demand Draft [ DD] in the name of – **Director, Academic Center, HJU, Jaipur.**

The total amount of fees for different courses payable by students of different categories is as follows:

**1. FEES for students of MA-JMC (Print Media), MA-JMC (Electronic Media) and MA-JMC (Media Organisation, Advertising and Public Relations) :**

A. For General Category BOYS – **40,850/-** [Rupees Forty Thousand Eight Hundred Fifty]

B. For ALL Category of GIRLS – **28,350/-** [Rupees Twenty Eight Thousand Three Hundred Fifty]

C. For students belonging to SC/ST/OBC Categories\*– **28,350/-** [Rupees Twenty Eight Thousand Three Hundred Fifty]

**2. FEES for students of PG Diploma in Social Media and Web Journalism :**

A. For General Category BOYS – **30,850/-** [Rupees Thirty Thousand Eight Hundred Fifty]

B. For ALL Category of GIRLS – **18,350/-** [Rupees Eighteen Thousand Three Hundred Fifty]

C. For students belonging to SC/ST/OBC Categories\* – **18,350/-** [Rupees Eighteen Thousand Three Hundred Fifty]

**\* For Non-income Tax Payers / Non-creamy layer (after producing of relevant certificate whichever is applicable)**

**All students can deposit their relevant Demand Drafts at the office of the Director, Academic Center, HJU, in Khasa Kothi Campus. Last Date for deposit of Fees is 5<sup>th</sup> of September, 2019.**

स्नातकोत्तर और स्नातकोत्तर डिप्लोमा पाठ्यक्रमों में प्रवेश हेतु छात्रों को निम्नानुसार फीस जमा करानी होगी -

**एमए-जेएमसी (प्रिंट मीडिया), एमए-जेएमसी (इलेक्ट्रॉनिक मीडिया) एमए-जेएमसी (मीडिया संगठन, विज्ञापन और लोकसंपर्क) के छात्रों के लिए -**

A] सामान्य श्रेणी के छात्रों के लिए - 40, 850 /- [चालीस हजार आठ सौ पचास रुपए]

B] सभी श्रेणी की छात्राओं के लिए - 28,350 /- [अट्ठाईस हजार तीन सौ पचास रुपए]

C] अनुसूचित जाति/जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग\*\* के छात्रों के लिए - 28,350 /- [अट्ठाईस हजार तीन सौ पचास रुपए]

**पीजी डिप्लोमा (सोशल मीडिया और वैब पत्रकारिता) के छात्रों के लिए -**

A] सामान्य श्रेणी के छात्रों के लिए - 30,850 /- [तीस हजार आठ सौ पचास रुपए]

B] सभी श्रेणी की छात्राओं के लिए - 18,350 /- [अठारह हजार तीन सौ पचास रुपए]

C] अनुसूचित जाति/जनजाति वर्ग/अन्य पिछड़ा वर्ग\*\* के छात्रों के लिए - 18,350 /- [अठारह हजार तीन सौ पचास रुपए]

**\*\* जो आयकर नहीं देते हैं / नॉन क्रीमी लेयर के वर्ग में हैं (संबंधित प्रमाण पत्र प्रस्तुत करने पर)**

फीस डिमांड ड्राफ्ट [डीडी] के माध्यम ली जाएगी। डिमांड ड्राफ्ट **“Director, Academic Center, HJU, Jaipur”**. के नाम देय होना चाहिए।

सभी छात्र खासा कोठी परिसर में निदेशक कार्यालय, शैक्षणिक केंद्र, में आवश्यक डिमांड ड्राफ्ट जमा कर सकते हैं। फीस जमा करने की अंतिम तिथि 5 सितंबर, 2019 है।